


**A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarape**

Comissão de Licitação

Processo: Pregão Eletrônico Nº 1410.11/2021

Data de Abertura: 12/11/2021 às 14:00 horas

Seleção de Melhor proposta para Registro de Preço visando a futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de Acarape.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**EMPRESA: A D S QUEIROZ**
**ENDEREÇO: RUA JOÃO REGINO, 246, PARQUE MANIBURA, CEP: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ**
**REPRESENTANTE LEGAL: ALLESON DA SILVA QUEIROZ, Brasileiro, inscrito no CPF de Nº. 002.956.103-52 e RG Nº. 2001010396810 SSP - CE,**
**Residente à Rua 8, Residencial Nova Assunção, Barroso, cep. 60.863-135, Fortaleza - Ceará.**
**CNPJ: 34.590.793/0001-68, Cgf: 06.227.849-5, email: licitacao.trindade@gmail.com**
**DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5**
**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**
**LOTE 3**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	LAPIS DE COR GRANDE CX 12 UND	CAIXA	70	LEO E LEO	R\$ 3,50	R\$ 245,00
2	LAPIS GRAFITE COMUM N°02 CX C/ 144 UND	CAIXA	40	MULTICOLOR	R\$ 45,79	R\$ 1.831,60
3	LIGAS N° 18 CAIXA C/25G	CAIXA	120	MAMUTH	R\$ 0,77	R\$ 92,40
4	LIMPADOR P/ QUADRO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPRAY 60 ML LÍQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MAIS MARCADORES EM GERAL	UNIDADE	41	COMPACTOR	R\$ 31,70	R\$ 1.299,70
5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100 FLS 320 X 220 MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS	UNIDADE	67	SIDGRAPH	R\$ 7,40	R\$ 495,80
6	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 200 FLS 320 X 220 MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 200 FLS	UNIDADE	65	TILIBRA	R\$ 18,04	R\$ 1.172,60
7	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 50 FLS 320 X 220 MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2	UNIDADE	40	SIDGRAPH	R\$ 4,66	R\$ 186,40
8	LIVRO DE PONTO C/100 FLS 218 X 319 MM CAPA PAPELÃO 697 G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63 G/M2	UNIDADE	86	SIDGRAPH	R\$ 15,91	R\$ 1.368,26
9	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FIS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS. FORMATO DE CAPA 215X157MM E MIOLO 205 X 150 MM	UNIDADE	49	SIDGRAPH	R\$ 8,13	R\$ 398,37
10	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA, 5 UNIDADES DE 50 LITROS	CONJUNTO	4	CSC	R\$ 1.234,91	R\$ 4.939,64
11	MALHA ELANCA, CORES AMARELO, AZUL, BRANCO E VERDE	METRO	106	CASABLANCA	R\$ 33,92	R\$ 3.595,52
12	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CX C/12 UND	CAIXA	43	MASTERPRINT	R\$ 14,09	R\$ 605,87
13	MASSA DE MODELAR 180g CX C/12 UNIDADES	CAIXA	50	ACRILEX	R\$ 4,21	R\$ 210,50
14	PAPEL 40 KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS	PACOTE	89	MG	R\$ 24,54	R\$ 2.184,06

**ADS QUEIROZ - COMERCIAL TRINDADE**

RUA JOÃO REGINO, 246, PQ MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ

FONE: 2180-6233, 9.8789-1672, EMAIL: licitacao.trindade@gmail.com

CNPJ: 34 590 793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5





8	PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO PEQUENO, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. PAPEL 75G G/M2	UNIDADE	15	JOCAR	R\$ 11,18	R\$ 167,70
9	PERCEVEJO CX C/100 UND	CAIXA	22	ACC	R\$ 5,51	R\$ 121,22
10	PILHA COMUM MEDIA C CAIXA C/24 UNID	CAIXA	13	PANASONIC	R\$ 131,10	R\$ 1.704,30
11	PILHA COMUM PALITO AAA	UNIDADE	171	ELGIN	R\$ 0,87	R\$ 148,77
12	PINCEL ATÔMICO 1 100. COR AZUL - CAIXA C/12 UNIDS	CAIXA	64	PILOT	R\$ 40,57	R\$ 2.596,48
13	PINCEL ATÔMICO 1 100, COR PRETO - CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	44	PILOT	R\$ 40,57	R\$ 1.785,08
14	PINCEL ATÔMICO 1 100, COR VERMELHO CAIXA CII 2 UNIDADES	CAIXA	44	PILOT	R\$ 40,57	R\$ 1.785,08
15	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: AZUL CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	22	BRW	R\$ 34,22	R\$ 752,84
16	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: PRETO CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	22	BRW	R\$ 36,02	R\$ 792,44
17	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGAVEL, COR: VERMELHO - CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	22	COMPACTOR	R\$ 30,22	R\$ 664,84
18	PINCEL MARCADOR DE CD/DVD - CAIXA C/12 PONTO 2.0 MM AZUL	CAIXA	8	BRW	R\$ 25,25	R\$ 202,00
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID AZUL	CAIXA	58	BRW	R\$ 28,43	R\$ 1.648,94
20	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID PRETO	CAIXA	54	BRW	R\$ 28,43	R\$ 1.535,22
21	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID VERMELHO	CAIXA	55	BRW	R\$ 42,09	R\$ 2.314,95
22	PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL / PRETO / VERMELHO	UNIDADE	20	PILOT	R\$ 3,26	R\$ 65,20
23	PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 6	UNIDADE	100	CONDOR	R\$ 1,92	R\$ 192,00
24	PISTOLA COLA QUENTE C/ BASTÃO 6.7mm	UNIDADE	16	JOCAR	R\$ 14,88	R\$ 238,08
25	PORTA CARIMBO CAP. P/10 UND	UNIDADE	7	ACRINIL	R\$ 31,05	R\$ 217,35
26	PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 12X40M	UNIDADE	24	WALEU	R\$ 26,17	R\$ 628,08
27	PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 45X50M	UNIDADE	22	WALEU	R\$ 44,94	R\$ 988,68
28	PORTA TRECO ACRILICO C/ 03 COMPARTIMENTOS	UNIDADE	52	WALEU	R\$ 11,21	R\$ 582,92
29	PORTA TRECO ACRILICO C/ 06 COMPARTIMENTOS	UNIDADE	46	DELLO	R\$ 25,30	R\$ 1.163,80
30	PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PREDENDOR CORES VARIADAS TAM. A4	UNIDADE	188	WALEU	R\$ 14,47	R\$ 2.720,36
31	PRANCHETA EM FORMICA C/PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4	UNIDADE	105	STALO	R\$ 5,54	R\$ 581,70
32	PRATO DE ISOPOR TAMANHO B1, PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	170	COPOBRAS	R\$ 23,40	R\$ 3.978,00
33	PRATO DE ISOPOR TAMANHO B2. PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	175	COPOBRAS	R\$ 36,80	R\$ 6.440,00
34	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C/ 40 UND	CAIXA	19	BRW	R\$ 13,03	R\$ 247,57
35	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND	CAIXA	33	CIS	R\$ 8,83	R\$ 291,39
36	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51 MM PRETO CX C/ 12 UND	CAIXA	23	BRW	R\$ 22,74	R\$ 523,02
37	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200ML CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UNIDADE	57	RADEX	R\$ 37,00	R\$ 2.109,00
38	REGUA ACRILICA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR 30CM SUBDIVISÃO EM MM	UNIDADE	225	WALEU	R\$ 1,10	R\$ 247,50
39	REGUA DE METAL 50 CM	UNIDADE	100	CIS	R\$ 54,34	R\$ 5.434,00
40	TECIDO BROCADADO, COR DOURADO	METRO	20	JACGUARD	R\$ 57,51	R\$ 1.150,20
41	TECIDO CETRIM, CORES VERMELHO, AZUL E VERDE	METRO	20	AVIL	R\$ 57,51	R\$ 1.150,20

**ADS QUEIROZ - COMERCIAL TRINDADE**

RUA JOÃO REGINO, 246, PQ MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ

FONE: 2180-6233, 9.8789-1672, EMAIL: licitacao.trindade@gmail.com

CNPJ: 34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5





Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes da exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados;

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Fortaleza/Ce, 17 de Novembro de 2021.

**COMERCIAL TRINDADE**

**A D S QUEIROZ - EPP**

*Alleson da Silva Queiroz*

**ALLESON DA SILVA QUEIROZ**

**RG 2001010396810 SSP - CE**

**CPF: 002.956.103-52**

**PROPRIETARIO**

**ADS QUEIROZ - COMERCIAL TRINDADE**

**RUA JOÃO REGINO, 246, PQ MANIBURA, CEP.: 60.821-780, FORTALEZA - CEARÁ**

**FONE: 2180-6233, 9.8789-1672, EMAIL: licitacao.trindade@gmail.com**

**CNPJ: 34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5**